



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA PRESIDENTE JOSÉ SARNEY, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



PROPOSITOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
OBJETO: BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO D = 1000 MM
LOCALIDADES: RIACHO SÃO JOSÉ
DATA: OUTUBRO 2019

REFERENCIA SINAPI-072019

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | |
|-----------------------|--|---------|---------|----------------|--------------|----------------------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO | | TOTAL | CÓDIGO |
| | | | | SEM BDI | COM BDI | | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 754,42 | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | m² | 2,00 | R\$ 297,72 | R\$ 377,21 | R\$ 754,42 | 74209/001 |
| 02 | OBRAS DE ARTE CORRENTE | | | | | R\$ 13.654,32 | |
| 2.1 | BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIÂMETRO ≈1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. | un | 2,00 | R\$ 2.037,95 | R\$ 2.582,08 | R\$ 5.164,16 | 73856/009 |
| 2.2 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 | m | 14,00 | R\$ 478,64 | R\$ 606,44 | R\$ 8.490,16 | 92216 |
| 03 | SUPERFÍCIE | | | | | R\$ 9.828,01 | |
| 3.1 | ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRACOM 170 HP. | m³ | 393,75 | R\$ 2,82 | R\$ 3,57 | R\$ 1.405,69 | 74151/001 |
| 3.2 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 | m³ X km | 3543,75 | R\$ 1,54 | R\$ 1,95 | R\$ 6.910,31 | 97914 |
| 3.3 | ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA | m² | 393,75 | R\$ 0,19 | R\$ 0,24 | R\$ 94,50 | 74153/001 |
| 3.4 | COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL | m³ | 393,75 | R\$ 2,84 | R\$ 3,60 | R\$ 1.417,50 | 41721 |
| | TOTAL GERAL | | | | | R\$ 24.236,75 | |